
 

PROTOKOLL FSG – tillika skyddskommitté 
Utbildningsförvaltningens samverkansgrupp  

 

Plats och tid: Utbildningsförvaltningen- Vinkelvägen  

 den 16 oktober 2024 kl. 13.00-15.00 

Parter:  Närvarande:  För arbetsgivaren 

   Johan Berntsson¸ Utbildningschef, ordförande 

   Caroline Wermäng, HR-specialist, sekreterare 

 

 För de fackliga organisationerna  
Fredrik Ganning, Sveriges lärare 
Catharina Zetterström, Kommunal 

 Michaela Norderfors, Vision 
Marie Ragnebjer Meiner  
Linda Andersson, Sveriges skolledare 
Julia Wesselhoff, Akademikeralliansen 
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Information 
 
Utbildningschefen inleder med att visa en sammanställning över Bollebygds kommuns goda 
resultat gällande andel elever som slutar åk nio med behörighet till gymnasiet och vilket snitt det 
är på meritvärdet i kommunen. Bollebygds kommun har högst andel behörighet och högst 
meritvärde bland Sjuhäradskommunerna och ligger även över snitt i riket gällande både andel 
behörighet och meritvärde. 
 
Budget/ prognos – uppdatering av läget 
Som tidigare kommunicerats har Utbildningsförvaltningen ett prognostiserat underskott på 5,5 
miljoner för helåret 2024. En viss justering av underskottet kommer att kunna ske via planerade 
åtgärder under resterande del av året och för nu ser underskottet ut att hamna runt minus 4 
miljoner. 
Obalansen i årets budget går att hänföra till att:  

• verksamheterna inte har lyckats anpassa sin verksamhet utefter förändringskravet och har 
därför för höga personalkostnader.  

• Elever i köpt verksamhet har tillkommit, som inte varit budgeterade för (anpassade 
verksamheter). 

• Minskad volymbudget på gymnasiet inför året, men har fler elever och därigenom köpta 
platser än förra året.   

• Kostnader för bland annat leasingsdatorer och konsulttjänster på elevhälsan är högre än 
budgeterat. 

 
För att nå en budget i balans 2025 och ha en bemanning som motsvarar antalet elever/ barn 
kommer förvaltningen att behöva minska på personalresurserna med motsvarande 14 årsarbetare. 
 
Majoritetens budget för 2025 fastställs i Kommunfullmäktige i november och kommer till 
Utbildningsnämnden i december.  
 
Arbetet med övertalighetsprocessen kommer att påbörjas efter nämndens beslut i december. 
 

 
Dialog 
 
Skyddskommitté jan-juli 2024 
Sammanställning av Utbildningsförvaltningens sjukfrånvaro och rapporterade 
arbetsmiljöhändelser (Kior) är utskickad med dagens kallelse. 
Sjukfrånvaron har minskat i jämförelse med samma mätperiod förra året. Sjukfrånvaron för hela 
förvaltningen var jan-jul 2024 6,47 % (jfr jan-jul 2023 8,89 %). Det noteras också att 
korttidsfrånvaron har minskat. 
Sjukfrånvaron bedöms i vissa fall vara delvis arbetsrelaterad och kan då kopplas till stress, 
otillräcklighet och hög arbetsbelastning. 
I arbetet med att ha friska arbetsplatser ligger fokus på regelbunden dialog, trivsel, trygghet i den 
egna arbetsgruppen och trivsel. 
Antalet anmälda arbetsmiljöhändelser i KIA-systemet har ökat generellt. Samtidigt som 
sjukfrånvaron har minskat jämfört med motsvarande tidsperiod förra året.  
En möjlig tolkning av detta är att ökad rapportering av tillbud och risker kan leda till att 
arbetsmiljön förbättras, vilket i sin tur kan få en positiv effekt på sjukfrånvaron. Det skulle kunna 
vara en indikator på att förebyggande åtgärder och rapportering har en positiv effekt på hälsan 
hos de anställda. 
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En kombination av begränsad ekonomi och tidsbrist kan dock allvarligt påverka arbetsmiljön 
inom förskola och skola. Det leder till ökad arbetsbelastning, kompromissad arbetskvalitet och 
psykisk stress, vilket i sin tur kan resultera i sjukfrånvaro och försämrad arbetsglädje. Det är 
viktigt att vi är medvetna om dessa faktorer och arbetar proaktivt för att minska deras påverkan 
vilket vi kan se i våra verksamheter. 
 
Sveriges lärare kommenterar att kommande besparingar kan komma att påverka arbetsmiljön och 
hälsan hos medarbetarna och att det är viktigt att medarbetarna anmäler arbetsmiljöhändelser 
händelser via KIA-systemet. 
 
 
Datum för FSG och skyddskommittéer 2025 

Förslag på datum för FSG och skyddskommitté för 2025. Beslut fattas vid FSG i november. 

Från 2025 är samtliga FSG fysiska möten på Vinkelvägen, onsdagar kl. 13-15. 

• 22 jan 

• 5 mars – tillika skyddskommitté för helåret 2024 

• 2 april 

• 7 maj 

• 4 juni - tillika skyddskommitté för jan-mar 2025 

• 10 sep 

• 8 okt - tillika skyddskommitté för jan-jul 2025 

• 5 nov 

• 3 dec – tillika skyddskommitté för jan-sep 2025. 
 

Beslut 

Nämndens ärenden; https://meeting.bollebygd.se/ 
Den 23 oktober är nämnden ute på verksamhetsbesök i verksamheterna i Bollebygd. Övriga 
ärenden är uppföljningsrapport per september (ekonomi) samt yttrande på en inkommen remiss. 
 
 
Övriga frågor 
 
Kommunal lyfter arbetsmiljöproblem på Bollebygdskolan F-3 
Kommunal lyfter att deras medlemmar på Bollebygdskolan F-3 har en ohållbar arbetsmiljö 
kopplat till att de blir fysiskt utsatta av elev. De insatser som redan har satts in av arbetsgivaren 
har inte fått den effekt som måste till för att förändra situationen. Det behövs mer aktiva insatser 
från arbetsgivaren. Den fackliga organisationen överväger att vidta åtgärder om inte situationen 
hanteras då de uppfattar att det i nuläget finns en fara för medlemmarnas hälsa.  
Sveriges lärare och Skolledarna har inte uppfattat att denna arbetsmiljösituation påverkar även 
deras medlemmar. 
Utbildningschefen kommer att fortsätta dialogen med aktuella rektorer och återkomma till 
Kommunal. 
 
Kommunal frågar om arbetskläder-/skor  
Frågan lyfts åter vid senare tillfälle 
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Akademikeralliansen frågar om hur budgetsituationen påverkar byggnation av ny skola 
Utbildningschefen informerar att processen fortgår som planerat och inga andra beslut är fattade. 
Den årliga effektiviseringen på en procent som gäller alla verksamheter riktas till investeringar. 

 
 

Nästa FSG – den 13 november 13-15, via teams 
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